INDICAÇÃO Nº 015/17.
DE 23 DE FEVEREIRO DE 2017.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara de Santa Clara
d´Oeste.

Jerfferson Munhoz, Vereador, com assento nesta Casa Legislativa,
nos termos regimentais vigentes, indica ao Senhor Wair Jacinto Zapelão,
DD, Prefeito Municipal, sugerindo a Vossa Excelência, junto ao setor
competente a possibilidade de disponibilizar um ônibus para levar e
buscar os alunos que estudam nas escolas do Anglo, Cecafe e Objetivo.

JUSTIFICATIVA

 Tendo em vista o grande nº de criminalidade em nossa região e o
grande risco de acidentes com essas crianças e adolescentes nas Ruas e
Avenidas, faço essa Indicação, procurando evitar acontecimentos.

Sala das Sessões “Vereador Benedito Alves Domingues”, 23 de
fevereiro de 2017.

Jerfferson Munhoz
Vereador